Ассоциация «Саморегулируемая организация
«Тверское объединение проектировщиков»
Заседание правления Ассоциации
Протокол № 12
Место проведения заседания: г. Тверь							24.12.2024 г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Председательствующий на заседании правления Ассоциации президент Ассоциации Волков В.В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).
Из 6 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления.
Присутствовали члены Правления с правом голоса:
1. Барковский Андрей Юрьевич - директор ООО АФ «Домус»;
2. Волков Валерий Владимирович - директор ООО «Проектные решения»;
3. Демидов Сергей Григорьевич- главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;
4. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС»;
5. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, Почетный строитель России.

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Байдаков А.А. – директор Ассоциации;
Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;
Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации.

Открытие заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.
Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.
Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке заседания правления.
Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления

1. О несоответствии отдельных членов Ассоциации условиям членства по причине неоднократной неуплаты членских взносов  (докладчик Байдаков А.А.);
1. Утверждение плана проверок на 2025 год (докладчик Демидов А.Г.);
1. Разное.
По первому вопросу повестки дня – О несоответствии отдельных членов Ассоциации условиям членства по причине неоднократной неуплаты членских взносов
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о задолженности по членским взносам у ООО «АКБ КВАРТАЛ» в размере 54000 руб. (за 2, 3 и 4 квартал 2024 г.) и у ООО «Современный дом» в размере 36000 руб. (за 3-4 кв.  2024 г.), а также о том, что представители вышеуказанных членов Ассоциации были своевременно приглашены, но на правление не явились.
Решили:
1. В случае неуплаты ООО «АКБ КВАРТАЛ» (ОГРН 1206900015740) членских взносов за 2,3 и 4 кв. 2024 г.  в размере 54000 руб. до 01.02.2025, в соответствии с пп. 3 п. 5.5 «Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов ассоциации «СРО «ТОП», исключить организацию из состава Ассоциации.
Предупредить ООО «АКБ Квартал» о недопустимости игнорирования приглашения представителя организации на правление.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2. В случае неуплаты ООО «Современный дом» (ОГРН 1076952020925) членских взносов за 3 и 4 кв. 2024 г. в размере 36000 руб. до 01.02.2025, в соответствии с пп. 3 п. 5.5 «Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов ассоциации «СРО «ТОП», исключить организацию из состава Ассоциации.
Предупредить ООО «Современный дом» о недопустимости игнорирования приглашения представителя организации на правление.
Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня -  Утверждение плана проверок на 2025 год.
 Слушали: Демидова А.Г., который представил членам правления Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2025 год.
Решили: Утвердить Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2025 год.
 (Приложение №1).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

	По третьему вопросу повестки дня- Разное
	Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о вопросах рассмотренных на итоговой конференции саморегулируемых организаций ЦФО прошедшей 17 октября в Москве.
Решили:
	Принять информацию Байдакова А.А. к сведению.

Президент ассоциации «СРО «ТОП»						В.В. Волков

Секретарь правления								Е.М. Владимирова

Приложение 1
к протоколу заседания Правления
ассоциации «СРО «ТОП»»
от 24.12.2024 № 12
	Табель
плановых проверок организаций членов ассоциации «СРО «ТОП»» на 2025 год

	№ пп
	Регистр.
№ орга-низации
	Наименование организации
	Ориентировочная дата начала проверки

	Февраль

	1
	183
	ООО «ПрофСтройМеталл»
	04.02.25

	2
	063
	ООО «ПКФ «Стройкомплект» Ржев
	11.02.25

	3
	031
	ООО ПКБ «АГРОПРОМТЕКС»
	18.02.25

	4
	025
	ООО «Проектные решения»
	25.02.25

	Март

	5
	004
	ООО «АС «СТИЛЬ»
	04.03.25

	6
	048
	ООО «Проект плюс»
	11.03.25

	7
	055
	ООО Фирма «Модуль»
	18.03.25

	8
	065
	ООО «Промвентиляция-Климат»
	25.03.25

	Апрель

	9
	072
	ООО ПСК «Рубас»
	01.04.25

	10
	050
	ООО «Эколайн»
	08.04.25

	11
	051
	ООО «КПМ № 1»
	15.04.25

	12
	184
	ООО «Градиент»
	22.04.25

	Май

	13
	053
	ООО «КПМ № 2»
	13.05.25

	14
	124
	ООО «Равелин»
	20.05.25

	15
	059
	ООО «Проектное бюро «Линия»
	22.05.25

	16
	167
	ООО «Проект-К»
	27.05.25

	Июнь

	17
	077
	ООО «ДИС-план»
	03.06.25

	18
	074
	ОАО «Тверьгазстрой»
	05.06.25

	19
	062
	ООО «ПСК «Возрождение»
	17.06.25

	20
	081
	ООО НПО «ТВЕМОС»
	24.06.25

	Июль

	21
	131
	ООО «Тверьагроводпроект»
	01.07.25

	22
	169
	ООО «Скайвей»
	08.07.25

	23
	185
	ООО «Октопус»
	15.07.25

	24
	079
	ООО «Проектно-монтажный центр»
	22.07.25

	25
	092
	ООО «Форум-Тверь»
	29.07.25

	Август

	26
	170
	ООО «СК Тверькапстрой»
	05.08.25

	27
	095
	ООО «ИКЦ «АудитПромРиск»
	12.08.25

	28
	078
	ООО «Бежецкгазстрой» Бежецк
	19.08.25

	Октябрь

	29
	097
	ООО «ОБЪЕДИНЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТЬ»
	07.10.25

	30
	105
	ООО «Неострой»
	14.10.25

	31
	171
	ООО «Техноконтроль»
	21.10.25

	33
	104
	ООО ПМ «Свой дом»
	28.10.25

	Ноябрь

	34
	106
	ООО «Граффити»
	11.11.25

	35
	129
	ООО «Энерго Строй Монтаж»
	18.11.25

Председатель контрольной комиссии
ассоциации «СРО «ТОП»»				                              	А.Г. Демидов

image2.png

image3.jpg

image1.jpg